令和３年１月９日

保護者様 生徒様

個々別指導塾ここスタディ

本部

緊急事態宣言発令に伴う今後の対応について

 日頃より、ここスタディへのご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

１都３県への緊急事態宣言が発令されました。

現時点では、学習塾に対する休業要請はなく、入試も予定通り実施されますことから、教室内は

密にならないように人数を制限させていただき、引き続き通常通り営業いたします。なお、緊急

事態宣言下での営業となりますので、これまで以上に感染対策を徹底いたします。

今後の情況変化により、対応を変更させていただく場合があることを予めご承知おきください。

●通塾について

・来校前に検温を必ずお願いいたします。

・発熱の有無に関係なく、少しでも体調に違和感のある場合は、無理せず来校をお控えください。

・ご本人及びご家族が新型コロナウイルスに感染された場合や保健所より濃厚接触者に認定され

た場合は、通塾をお控えください。また PCR検査で陰性の場合も、一定期間通塾をお控えいた

だきます。該当される方は、教室までご連絡をお願いいたします（プライバシーには最大限配慮

いたします）。

・感染不安等により、通塾を見合わせる場合は、ご連絡をお願いいたします。

・上記理由による欠席は、すべて振替対応とさせていただきます。

●教室内での感染対策

・教室内の密を避けるため、来校は授業開始 10分前以降とさせていただきます。終了後は速や

かな退出にご協力ください。

・来校時には、手洗いまたは手の消毒を必ず実施していただきます（ハンカチ等をご持参くださ

い）。

・教室内では、マスクの着用を必ずお願いいたします。

・教室内の共用部分の消毒を徹底いたします。

・常時換気をいたします。教室内の温度が低くなっておりますので、暖かい服装でお越しくださ

い。

・授業中に飲み物を飲む場合は、ソーシャルディスタンスのとれる場所で飲んでいただきます。

離席を少なくするため、できる限り授業中の飲み物はお控えください。

●その他

・20時以降の不要不急の外出自粛要請に伴い、20時以降の自習を原則禁止とさせていただきま

す。

・学習上の質問は教室 LINE（生徒用アカウント）へお願いいたします。

・時間を短縮して営業いたしますので、教室へのご連絡は、できる限り LINE またはメールにて

お願いいたします。

・日程および時間の変更をご相談させていただく場合がございます。

・学校の通学時間帯の変更等ございましたら、教室までご連絡いただけますと幸いです。

引き続き、感染対策を十分に行いながら、営業を継続してまいります。

尚、教室ごとに対応が若干異なる場合がございますので、各教室からの案内を優先してください。

ご協力の程、よろしくお願いいたします。